Frater ut Antæi. Busirim codẽ patre natum, quo Antæus innuit, ut Probus noster auctor est in Georgicis: Qualis autem fuerit Busiris, notius est, quam ut pluribus explicare debea. Ut Schinis, et Siro, et cū Poliphemone natus. Hic et Procrustes cognomento dictus est, Filius et Cereris Pluton ex Iasio genitū et Cerere, Hesiodus cecinit in sua Theogonia, cuius nomine diuitias & opes Græci

E G N A T I I

appellant, nā πλάγιος, diuitiae. Cæcus ab Aristophane in fabula Pluto dictus, quod raro ad bonos viros adeat,

Solaq; Limone. Hippomenis filiam, de qua supra, Limonē appellavit, quod fame, quæ λιμός à Græcis dicitur. cum equo à patre intra domum inclusa perierit, qui postea locus Athenis ab ipsa puella & equo nomen habuit. De hac Aelianus 14. omnimodæ historiæ sic scribit. Hippomenes unus ex his, qui à Codro originem ducebant, cum cœlumniæ impatiens esset, quod filia Limone adulterium commisisset, illum quidem cum filia currui alligatum dilanianum curauit, filiam uero cum equo domi inclusit, quoad fame periit. Vnde Græcis proverbialis locutio, Hippomene magis impius. Diogenianus, Lyrnesius heros. Quid si Cygneius legatur, & Tenes, unde Tenedos insula dicta, arce à patre inclusus intelligatur? De Tene autem & Securi Tenedia plura alias. Ut satus Hippomoo. Diximus Bellerophontem ante Hipponoum appellatum, ut melius & hic Hipponoo, qualiscunque hic sit.

Quiq; Lycurgidem letauit, & arbore natum. Id monaq; audacem, te quoque rumpat aper. Treis hic intellexit Ouid. ab apriis occisos, & primum quidem Anæcum Lycurgi, & Antinoes filium, de quo sic Apollo,

Tρίτος νέμεο επεστ' ἵδενν

Αγκαλί τὸν μάρτρα πατέρηρ λυκόφρη επεμψε.

Hi c uero ab Apro Calydonio in summo inguine percussus cecidit. Ouid. 8. Quaq; est uia proxima leto, Summa ferus geminos direxit ab inguine dentes, concidit Anæus. Alter uero est Adonis Cynarae ex Myrrha filia genitus, quem fabulantur intra corticem matris, iam in ar-

## OBSERVATIONES.

15

borem Myrrham mutatæ educatum, & suo tempore inde emissum. Nam Idmon Asteriæ, & Apollinis proles apud Mariandinos ab apro necabatur, clarus præcipue uaticinio. Hunc tamē Balbus morbo perijisse prodidit in quinto. Quid est autem, quòd audacem Idmonam Vates ingeniosissimus appellat? an quòd cùm sciret in expeditione illa se moriturum, certæ morti pro laude sese exposuit; quod summae audaciae censetur opus? quod & Apollonius & Balbus noster ita in primo canit:

Lacrymæ cecidere canenti,

Quòd sibi iam clausos inuenit in ignibus Argos,

Inclususq; necem cauea patiaris, ut ille

Non profecturæ conditor historiæ. Non iustum opus hoc scribimus, sed studiois tantum, & industrijs prodesse contendimus, atque ideo quanto breuius fieri potest, rem ipsam perstringimus. Domitius hoc in loco nescio quid de Cherilo malo illo rerum Alexandri scriptore configit nullo satis auctore certo, cùm de Callisthene philosopho & comite Alexandri sentiendum sit. Hic Aristotelis ex sorore nepos, dum ferre regis insolentiam non posset, qui sibi Ammonem patrem assereret, in odium eius incidens, tanquam coniurationis Macedonicæ concitator, inedia mori coactus est caueæ cum cane inclusus, & ad ludibrium diu gestatus. Ili uero excellens ingenij uis, aut historiæ à se conditæ de Alexandri rebus monumenta parum profuere, Iustino, Seneca, Curtio, & alijs.

Vtq; repertori nocuit pugnacis iambi,

Sic fit in exitium lingua proterua tuum.

Non ego is sum, qui Domitij ingenium non probem,

## EGNATII

dignumq; viri propositum non maximè admirer, qui, cùm ea ètate esset (quartum enim & trigesimum uitæ annum agens obiit) tot tantaq; edidit, quod, quantaq; in hoc gene-  
re ad hanc diem nemo, in quibus si ille lapsus est interdum, ut facile omnes labimur, non tamen nō dignissimus omnium laude & commendatione sit, in his præcipue quæ primus aut inuenit, aut explicauit. Fuit, ille quod negare non possumus, aliquanto audacior, quod comparatam sibi auctori-  
tatem, & gratiam multorum fauore conciliatam retainere quavis ratione & arte contendit, ut multa etiā præcipita-  
re coactus sit, quæ si diutius uixisset, forsitan emendasset, ut hoc ipsum, de quo agimus, in quo loco partim breuior est: quām tanta res exposcebat: partim etiam quædam, quæ sustineri non possunt, inculcat: Nam, de Archilocho intelli-  
gi certum est, qui ex Paro insula iambici carminis auctor apud Græcos celebris extitit, qui tanta carminis acerbitate in Lycambem socerum inuestitus est, eiusq; filias, ut ad laquei mortem utrosque compulerit, sed quod ab his interfectus sit, quod Domitius addit, non inuenias: quin cōtrà à Calonda quodam, cui corax cognomentum fuit, in acie for-  
titer pugnans occiditur, quem Pythium oraculum postea arguit, quod & Plin. lib. 7. prodidit, nec prius expiari à cæde potuit quām excusata cæde, eaq; in necessitatem re-  
iecta, illi ad Tænarum parentasset, unde prouerbium Græ-  
cis αρχιλοχον πατεῖ, in maledicos. Sed ad hunc locum minus haec faciūt, cùm Ouid. non eius cædem, sed id potius sensisse uideatur, quod Lacædemonij libros Archilochi è ciuitate sua aportari iusserint, quod eorum parum pudicam ac uerecundam lectionem arbitrabantur plus mor-

ribus obesse, quam ingenij prodesse posse. Quod igitur ille domum sibi inuisam maledictis incessuerat, adeo ut nec sibi ipsi parceret, bene ab Ouidio dictus linguam habuisse in suum exitium proterum.

Vtq; lyræ uaces fertur perisse seueræ,  
Causa sit exitij dextera laesa tui.

Quid si Philoxenum Cythereū Dithyramborum poetā intelligas: quod enim de Aristophane nescio quo Domitius comminiscitur, perradiculum est. Nam et Dithyramborum poetæ seueritas lyræ congruit: et que sequuntur: ab historia non sunt aliena. Cum enim apud Dionysium hic ageret, nec eius poēmata laudare posset ut inepta, et in concinna, in latomias coniectus est, unde precibus amicorū extractus, cum Dionysium recitantem audisset: surrexit et Dionysio causam percūltanti: Satius, inquit, est in lapicidiis agere, quam recitantem tyrannū audire. Cic. in epistola ad Att. lib. 4. reliquū est, οὐαὶ τοι ἐλαχύτων κόσμου. non mehercule possum, et Philoxeno ignosco, qui reduci in carcerem maluit, quam talia. hic tandem cum Tarētum aufugisset, reuocatus ab eodem Dionysio per literas, nihil aliud respondit, quam a literā: unde in adagiū, Philoxeni libellus de his qui rem aliquā facere nolint, usurpat: et Graeci: In latomias, id est, lapicidinas coniici, cum aliquid in malam rē abigendū significare uolunt. fit autē hęc aestimatio. non iudicium. Nā non satis liquet an incorrupta sit lectio, Quid enim sibi uelit, quod laesam dicat dexterā exitij causam cōiectare nō liquidò possum. Illud omittere non est uīsum, quod uarie historie quarto Aelianus prodidit, Aeschylū Tragicū ab Atheniēsibus impietatis crimine fuisse

## E G N A T I I

damnatum, quē cum lapidibus obruere Atheniēses parati  
jam essent, Aristae minori natu fratri exerenti brachium  
cui manus abscissa fuerat Salaminia pugna, in qua p̄r̄ c̄  
teris insignem gloriam retulerat, facile ciuitas fratrem do-  
nauit, menor urtutis Aristae in nauali pr̄lio nauat̄.

Et tibi coniugij nox prima nouissima uitæ  
Eupolis hoc periit, & noua nupta modo.

Domitius Eupolim ueteris comedie scriptorem falsō  
putat, ego ex tertio Epigrāmaton animaduerti aliū fuis-  
se hoc nomine adolescentem Niciae filium, qui Glycerio Eu-  
duci filia uxore ducta tecti lapsu cum noua nupta obrutus  
est prima nocte. Gr̄eci uersus hi sunt ex. 3. lib. duo.

Ἐν πολιν ὁσ ἀγαθὴν τε γλυκύριον, ὡν μένουσιν

Ἐπειτεν εν πρώτῃ νυκτὶ πεσὼν θάλαμῳ.

Vtq; cothurnatū perijisse Lycophrona narrant. Qua-  
re cothurnatum Lycophrona appellavit Quid. à Domitio  
pr̄termisso esse miror: neque n. quod Alexandrā opus  
cōposuerit iābico carmine, quod opus adhuc extat, cothur-  
natus est dictus, sed quod & tragedias cōplureis, quarū  
maxime celebres Marathonios, Oedipum, & Nauplios.

Quodq; sua passa est pellex inuita sororis. Sic legen-  
dum hoc carmen sensu huiusmodi, ut lingua sic illi absin-  
datur, quemadmodum Philomelæ contigit, que inuita pel-  
lex sororis fuerit.

Et puer Harpagidæ. Sic ex legendum, & de Harpagi  
filio, quem Astyages Medorum rex patri epulandum ap-  
posuit intelligendum, Iustino, & Herod.

Vtq; duobus idem dictis modo nomen habenti,  
Pr̄focent animæ noxia mella uiam.

HUNG

## OBSERVATIONES.

17

Hunc Hyginus Glaucū filiū Minois scribit, qui in uasis  
melle suffocatus Aesculapij ope reuixit, sed et Claudia.

Cretaq; (si uerē narratur fabula) uidit  
Minoum rupto puerum prodire sepulcro.  
Quem senior uates auium clangore repertum,  
Gramine restituit: miræ nam munere fortis,  
Dulcia mella necem, uitam dedit horridus anguis.  
Nec tibi si quid amas felicius Hæmone cadat. Videlicet  
hoc in loco certè Domitius meliora, nec tñ sequi potuit.  
Nam quis hic fuerat Hæmon, diligentius explicandum  
omnino fuerat. Hic uero Hæmon Creōtis filius minor  
natu fuit, Menoecei, qui se pro patria deuouit, frater,  
cui Antigone Oedipi filia despensata fuerat, illa uero  
patrem in exilium secuta, Hæmon à Spinge dilaniatus  
est, Euripidi & eius interpretibus.

Teli genus hæreat illud. Osse enim marinæ turturis  
Telegonus Vlyssem patrem interemit, commentarius  
Aristophanis & Dycis.

Vtq; loquax Anticulū Polit. in Miscellaneis ex Ho  
merica Rhapsodia significari uoluit, in quo tñ Politiani  
error apparuit; neq; n. necauit illū Vlysses, sed eatenus  
cōprescit illi labia, quatenus Helena affuit. Error aut ex  
uerbi Græci similitudine facile ortus, nā qđ πνίγειν &  
πνίζειν literis parū distat, imposuit Politianus. Comicus  
ut liqdis perijt dū nabat in undis. Nō nescio de Terētio  
hic esse quosdā suspicatos, sed quid si Eupolim intelligas  
quē cōstat ex Aristophanis cōmētario ab his in quos Ba  
ptas acerbissimā comœdiā scripserat, mari immersūsuf  
focatūq; qui Comicus per excellētiā appellari potuerit

C

## EGNATII OBSER.

Vtq; cothurnatum uatem tutela Diane.

Dilaniet uigilum te quoque turba canum.

Quod Domit. de Euripide scriptis, bene certe inter pretatus est, illud addisset uellem, quod Aribœus Mace don, et Crateuas Thessalus, poetæ du inuidet gloriae, canes à Lysimacho Archelai seruo immitedos curarunt, qui securū illum inuaderent, & laniarent. Non desunt tamē, qui illum à fœminis discerptū prodiderint, dum in tempestiue ad Craterū Archelai amasiū proficiscitur. Sed eum alij, dum Nicodici uxore sollicitat, imperfectum scribunt. Vixit autē annis 75. cuius ossa Pellam Arche lai iussu deportata sunt, sed ex Gellius 15. non pauca.